
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 
                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 20 del 15.12.2025 

 
Oggetto: INCARICO  PER  SUPPORTO  RENDICONTAZIONE FONDO AREE INTERNE 
MONITORAGGIO SIMON WEB E RNA - CIG. B999A06115          
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 

 

L’anno duemilaventitre (2023), il giorno 01 del mese di giugno nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 

 

Valutato che 

- con  la deliberazione n. 45 della Giunta Comunale del 30/11/2021 è stato approvato i criteri del  

bando relativo all’erogazione dei contributi del Fondo di Sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per l’anno 2021  di cui al DPCM 24/09/2020; 

- con determina n. 16 del 14/11/2025 è stato approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione del 

contributo riferito alla terza annualità; 

- con verbale n 1 del 12/12/2025 la commissione di valutazione ha ammesso a contributo n. 3 

richieste, agli atti del Comune;   

 

 

Dato atto che 

occorre rendicontare l’erogazione dei contributi sui portali, individuati dalla normativa in materia, e 

precisamente: 

comunicazione portale RNA necessaria in caso di erogazione di contributi alle imprese in regime di aiuti di 

Stato; 

comunicazione portale IGRUE/SiMonWEB per i contributi pubblici soggetti a rendicontazione; 

 

Considerato che 

il Comune di Garbagna è sprovvisto di un tecnico comunale a tempo pieno e di figure professionali idonee 

nella dotazione organica del personale interno; 

 

Valutato che 

da una indagine di mercato sulle offerte pervenute, quella più favorevole per le prestazioni rese e il 

compenso richiesto, è risultata quella della ditta Myo spa di Poggio Torriana, disposta ad eseguire le 

prestazioni da noi richieste in merito all’inserimento dei dati sui portali RNA e IGRUE/SiMonWEB  descritte 

nel preventivo di spesa agli atti del Comune,  al costo di e 680,00 + IVA di legge; 

 



 

 

 

 

 

Evidenziato  

che l’importo di cui in narrativa trova imputazione al capitolo 10160301 del Bilancio di Previsione approvato, 

per la cifra di € 670,00 + IVA; 

 

Visti 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 27.12.2025, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11.01.2025, esecutiva, con cui è stato approvato il P.E.G. 

relativo al suddetto bilancio; 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

 

DETERMINA 
1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. Di  affidare alla ditta  Myo spa di Poggio Torriana per le motivazioni di cui in premessa,  l’attività di 

supporto alla rendicontazione dei Fondi Aree Interne erogati alle imprese interessate e per le quali 

occorre provvedere con gli adempimenti di legge per la rendicontazione nei portali RNA Aiuti di Stato e 

IGRUE/SionWEB; 

3. di imputare la relativa spesa quantificata in € 829,60, compresa Iva di legge, al capitolo 10160301 del 

Bilancio di Previsione 2025; 

4. di dare atto che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2025; 

5. di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

                                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                          F.to        (Dott. Sciamanna Sandro) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento 

della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 

punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, 15/12/2025 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     F.to           (Alessandra Canevaro) 

       
 


